4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.12.2024   № 105-па
с. Булава
   Об утверждении перечней и кодов целевых статей расходов бюджета  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить Перечень и коды целевых статей расходов бюджета  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.

           2. Постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 13.11.2023 № 201-па «Об утверждении перечней и кодов целевых статей расходов бюджета  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края»  считать утратившими силу.
           3.Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органов местного самоуправления сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в «Вестнике местного самоуправления», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения «Село Булава» Захарову Н.Л.

          5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
Глава  сельского поселения                                                 Н.П.Росугбу
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                              постановлением администрации
сельского поселения «Село Булава»

Ульчского муниципального района

Хабаровского края

от 09.12.2024 № 105-па
Перечень и коды
целевых статей расходов бюджета сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

	Код
	Наименование целевой статьи

	4310000000
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	4310000003
	Полномочия по разработке прогноза социально- экономического развития, основных показателей развития муниципального сектора, мониторинг выполнения прогнозных данных сельских поселений- экономика

	4310000004
	 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих сельского поселения

	7800000000
	Муниципальные программы сельского поселения

	7810000000
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы».

	78100SС310
	Обучение по краткосрочным программам и повышение квалификации муниципальных служащих

	7820000000
	Муниципальные программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023-2026 годы».

	7820000015
	Мероприятия по изготовлению технической документации на объекты муниципального имущества

	7830000000
	Муниципальная программа " Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  сельского поселения «Село Булава « Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы»"

	7830000016
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  сельского поселения «Село Булава « Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы

	7840000000
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2025-2027 годы»

	7840000017
	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	7850000000
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2022-2025 годы»

	7850000018
	Установка/замена дорожных знаков, светофоров, ограждений, автобусных остановок

	7850000019
	Работы по ремонту дорог: в т.ч. окувечивание, профилирование, отсыпка, водопропуски.

	7860000000
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2025-2027 годы»

	7860000020
	Безопасность дорожного движения на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	7870000000
	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края на 2024-2029 годы»

	7870000021
	Благоустройство территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	7880000000
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении «Село Булава» на 2023-2025 годы»

	7880000022
	Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении

	8100000000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	8110000005
	Глава сельского поселения

	8300000000
	Обеспечение функций аппарата органов местного самоуправления

	8310000005
	Аппарат органов местного самоуправления

	8310000006
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	8310000441
	Администрирование в области мероприятий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации содержания муниципального жилого фонда, осуществлению муниципального жилищного контроля

	831000П320
	Закон Хабаровского края от 24.11.2010 г. № 49 «О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях»

	8320059300
	Государственная регистрация актов гражданского состояния

	8400000000
	Дорожная деятельность

	8410000011
	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов

	8500000000
	Поддержка жилищного хозяйства

	8510000013
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	8530000439
	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	8700000000
	Благоустройство

	8710000000
	Уличное освещение

	8710000014
	Расходы на содержание сетей уличного освещения и освещение улиц

	8720000000
	Организация и содержание мест захоронения

	8720000015
	Организация и содержание мест захоронения(кладбище)

	8730000000
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	8730000016
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	9900000000
	Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных расходов  органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	9910000000
	Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	9910000008
	Резервные фонды местных администраций

	9910000009
	Выполнение других обязательств государства

	9910000010
	Представительские расходы

	9910051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	9930000000
	Другие вопросы в области национальной экономике

	9930000012
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	9800000000
	Условно утвержденные расходы

___________________________